
 

Copia 
CITTA’ DI CHERASCO 

 
Provincia di Cuneo  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

                                                            N. 228 del 03/09/2024 
 

OGGETTO: 
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 ED ELENCO 
ANNUALE 2025 -  PROGRAMMA TRIENNALE DEI SERVIZI 2025/2027 ED 
ELENCO ANNUALE 2025 - ADOZIONE           

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di settembre alle ore diciotto e minuti zero 
nella solita sala delle riunioni.  

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1.   Dott. BOGETTI Claudio - Sindaco Giust. 
2.   FERRONDI Umberto - Vice Sindaco Sì 
3.   BOTTERO Elisa - Assessore Sì 
4.   DOGLIANI Agnese Marcella - Assessore Sì 
5.   ALLASIA Stefania - Assessore Sì 
  
  

  
Totale presenti 4 
Totale assenti 1 

 
 
 
Con l’intervento e l’opera della Signora Anna NEGRI - Segretario Comunale. 
 
Il FERRONDI Umberto nella sua qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
 
L’art. 37 del D.Lgs. 36/2023 smi, avente ad oggetto: “Programmazione dei lavori e degli 
acquisti di beni e servizi”, dispone che:  

 
“...Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti: 
 
    a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della 
programmazione economico-finanziaria e i principi contabili; 
    b) approvano l’elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e 
specifica per ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel 
bilancio o comunque disponibile” 
 
Visti: 

 il programma triennale dei LL.PP 2025/2027 e l’elenco annuale dei lavori dell’anno 

2025; 

 il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025/2027; 

redatti dal responsabile del servizio lavori pubblici, sulla base delle schede previste 
dall’allegato I.5 del D.Lgs 36/2023, 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 smi; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 smi; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del 
D.Lgs n. 267/2000 espresso dal Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del 
D.Lgs n. 267/2000 espresso dal Responsabile del Servizio finanziario; 
 
A votazione unanime e palese resa nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) DI ADOTTARE, ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. n. 36/2023 smi e allegato I.5: 

 il programma triennale dei LL.PP 2025/2027 e l’elenco annuale dei lavori dell’anno 

2025; 

 il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025/2027 

allegati al presente atto a farne parte sostanziale e integrante. 
 



2) DI DARE ATTO CHE il programma triennale dei LL.PP 2025/2027, l’elenco annuale 

dei lavori dell’anno 2025 ed il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 

2025/2027 saranno pubblicati all’Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del 

Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” per almeno 30 giorni consecutivi, 

prima della loro approvazione definitiva da parte del Consiglio, nonché ne sarà data 

comunicazione alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici, ai sensi dell’art. 5, 

comma 5, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. n.36/2023; l'approvazione definitiva avverrà entro 

i successivi trenta giorni dalla scadenza delle consultazioni, ovvero, comunque, in 

assenza delle consultazioni, entro sessanta giorni dalla pubblicazione; 

3) DI DARE ATTO che i programmi in oggetto ed i connessi elenchi annuali dei lavori 

pubblici e degli acquisti di beni e servizi decorsi i termini di cui sopra e contro dedotto 

in relazione alle eventuali osservazioni, saranno: 

 approvati dal Consiglio Comunale e costituiranno allegati al bilancio di previsione 

dell’esercizio 2025/2027; 

 potranno essere modificati in sede di approvazione definitiva da parte del Consiglio 

Comunale tenuto conto delle osservazioni pervenute nonché delle modifiche 

legislative in relazione al finanziamento degli investimenti e delle autonome 

valutazioni; 

 
Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con ulteriore e separata votazione espressa in 
forma unanime e palese  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to FERRONDI Umberto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Anna NEGRI 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 03/09/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  MOLINO Arch. Olimpia 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 03/09/2024 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
FINANZIARIO 

F.to TARICCO Cristina   
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 12/09/2024 (N. 1418 Reg. Pubblicazioni). 
 
 
  

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.toDOGLIANI Francesco 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Anna NEGRI 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 Li’ 12/09/2024 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ (Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
Si certifica che la presente deliberazione 
 per decorrenza dei termini di cui all'art.134 - comma 3 - del D.Lgs. 267/2000 (11° giorno dalla 

pubblicazione) 
 ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000 (dichiarazione di immediata 

eseguibilità) 
Divenuta esecutiva in data 03-set-2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to: Anna NEGRI) 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo 

Cherasco, lì ______________ 

 L'INCARICATO 
 


